
Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
 

Administração da Exma. Srª. Fátima Bezerra – Governadora 
  

ANO 88 • NÚMERO: 14.574 NATAL, 04 DE JANEIRO DE 2020 • SÁBADO 
   

  

Portaria nº 01/2020- NUAP 

  
A COORDENADORA DO NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA AOS PRESOS PROVISÓRIOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições previstas na Resolução nº 007/2009 do Conselho Superior da Defensoria Pública e 

em consonância com os requisitos previsto no Edital no 70/2019 e as normas constantes da Resolução no 121/2015-CSDP, torna pública a 

informação de que não houve Defensores Públicos inscritos no certame para participação voluntária na escala das Audiências de 

Custódia em dias não úteis, no período compreendido entre 07 de janeiro a junho de 2020. 

Em consequência, RESOLVE: 
  
Art. 1º.  E S T A B E L E C E R, com fundamento na Resolução nº 121/2015-CSDP, alterada pela Resolução no 153/2017-CSDP, a 

ESCALA de Designação para atuação perante a Central de Flagrantes da Comarca de Natal, para os meses de janeiro a junho de 2020. 
  
  

ESCALA DA AUDIÊNCIA DE CUSTÓDIA/JANEIRO 
  
11/01 – 17ª Defensoria Pública Criminal de Natal 
12/01 – 18ª Defensoria Pública Criminal de Natal 
18/01 – 19ª Defensoria Pública Criminal de Natal 
19/01 – 1ª Defensoria Pública Criminal de Parnamirim 
25/01 - 2ª Defensoria Pública Criminal de Parnamirim 
26/01 – Defensoria Pública Criminal de São Gonçalo do Amarante 
  
  

ESCALA DA AUDIÊNCIA DE CUSTÓDIA/FEVEREIRO 
  
01/02 – Defensoria Pública Criminal de Macaíba 
02/02 – Defensoria Pública Criminal de Ceará-Mirim 
08/02 - 1ª Defensoria Pública Criminal de Natal 
09/02 – 2ª Defensoria Pública Criminal de Natal 
15/02 – 3ª Defensoria Pública Criminal de Natal 
16/02 – 4ª Defensoria Púbica Criminal de Natal 
22/02 – Carnaval (Sorteio realizado pelo CSDP/4ª Def. Criminal de Natal) 
23/02 – Carnaval (Sorteio realizado pelo CSDP/5ª Def. Criminal de Natal) 
24/02 – Carnaval (Sorteio realizado pelo CSDP/16ª Def. Criminal de Natal) 
25/02 – Carnaval (Sorteio realizado pelo CSDP/14ª Def. Criminal de Natal) 
26/02 - Quarta-feira de Cinzas – (Sorteio CSDP/9ª Def. Criminal de Natal) 
29/02 – 5ª Defensoria Pública Criminal de Natal 
  

ESCALA DE AUDIÊNCIA DE CUSTÓDIA/MARÇO 
  
01/03 – 6ª Defensoria Pública Criminal de Natal 
07/03 – 7ª Defensoria Pública Criminal de Natal 
08/03 – 8ª Defensoria Pública Criminal de Natal 
14/03 – 9ª Defensoria Pública Criminal de Natal 
15/03 – 10ª Defensoria Pública Criminal de Natal 
21/03 – 11ª Defensoria Pública Criminal de Natal 
22/03 – 12ª Defensoria Pública Criminal de Natal 



28/03 – 13ª Defensoria Pública Criminal de Natal 
29/03 – 14ª Defensoria Pública Criminal de Natal 
  

  
ESCALA DE AUDIÊNCIA DE CUSTÓDIA/ABRIL 

  
04/04 - 15ª Defensoria Pública Criminal de Natal 
05/04 – 16ª Defensoria Pública Criminal de Natal 
08/04 – Semana Santa (Sorteio CSDP/18ª Def. Criminal de Natal) 
09/04 – Semana Santa (Sorteio CSDP/15ª Def. Criminal de Natal) 
10/04 – Semana Santa (Sorteio CSDP/ 3ª Def. Criminal de Natal) 
11/04 – Semana Santa (Sorteio CSDP1ª Def. Criminal de Parnamirim) 
12/04 – Semana Santa (Sorteio CSDP/2ª Def. Criminal de Natal) 
18/04 – 17ª Defensoria Pública Criminal de Natal 
19/04 – 18ª Defensoria Pública Criminal de Natal 
21/04 – (feriado de Tiradentes) 19ª Defensoria Pública Criminal de Natal 
25/04 – 1ª Defensoria Pública Criminal de Parnamirim 
26/04 – 2ª Defensoria Pública Criminal de Parnamirim 
  

  
ESCALA DE AUDIÊNCIA DE CUSTÓDIA/MAIO 

  
1º/05 – (feriado do Dia do Trabalho) Defensoria Pública Criminal de São Gonçalo do Amarante 
02/05 – Defensoria Pública Criminal de Macaíba 
03/05 – Defensoria Pública Criminal de Ceará-Mirim 
09/05 – 1ª Defensoria Pública Criminal de Natal 
10/05 – 2ª Defensoria Pública Criminal de Natal 
16/05 – 3ª Defensoria Pública Criminal de Natal 
17/05 - 4ª Defensoria Pública Criminal de Natal 
23/05 – 5ª Defensoria Pública Criminal de Natal 
24/05 – 6ª Defensoria Pública Criminal de Natal 
30/05 – 7ª Defensoria Pública Criminal de Natal 
31/05 – 8ª Defensoria Pública Criminal de Natal 
  

ESCALA DE AUDIÊNCIA DE CUSTÓDIA/JUNHO 
  
06/06 – 9ª Defensoria Pública Criminal de Natal 
07/06 – 10ª Defensoria Pública Criminal de Natal 
11/06 – (Feriado de Corpus Christi) 11ª Defensoria Pública Criminal de Natal 
13/06 – 12ª Defensoria Pública Criminal de Natal 
14/06 – 13ª Defensoria Pública Criminal de Natal 
20/06 – 14ª Defensoria Pública Criminal de Natal 
21/06 – 15ª Defensoria Pública Criminal de Natal 
24/06 –(São João) 16ª Defensoria Pública Criminal de Natal 
27/06 – 17ª Defensoria Pública Criminal de Natal 
28/06 – 18ª Defensoria Pública Criminal de Natal 
  
  
*Observações: 
1. No período de 20 de dezembro de 2019 a 06 de janeiro de 2020 vigora o Recesso Forense, obedecendo-se escala específica a ser elaborada 

pelo Conselho Superior, consoante previsão contida no §1º, do Artigo 1º, da Resolução n. 121/2015-CSDP. 
2. Permutas devem ser comunicadas à Coordenação do NUAP via e-mail funcional. 
3. Em caso de afastamento por motivo de férias ou licença, o Defensor Público deve comunicar ao seu substituto o plantão que 

tiver no período. 
  
                        Natal, 03 de janeiro de 2020. 
  
   

Odyle Cardoso Serejo Gomes 
Coordenadora do NUAP 

 



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
 

Administração da Exma. Srª. Fátima Bezerra – Governadora 
  

ANO 88 • NÚMERO: 14.574 NATAL, 04 DE JANEIRO DE 2020 • SÁBADO 
   

  
  
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 1.535/2019-DPE/RN 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2019 (SRP) 
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico do TIPO MENOR PREÇO POR GRUPO DE ITENS,  EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA/ME e EMPRESA DE PEQUENO PORTE/EPP, objetivando 
REGISTRO DE PREÇOS para  serviços de confecção de totem e painéis para eventos, para atender necessidades da Defensoria Pública do Estado do RN, 
conforme  especificações no ANEXO  I – Termo de Referência, do Edital,  no dia  17 de janeiro de 2020 às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF),   na sala 
da Comissão Permanente de Licitação deste órgão através do sítio www.comprasnet.gov.br.  Demais esclarecimentos  deverão ser feitos por e-mail: 
cpl@dpe.rn.def.br 
  
Natal/RN, 03 de janeiro de 2020 
Maria Edna Trindade de Lima 
Pregoeira/DPE 
  
  
  
 

 
 

 

http://www.comprasnet.gov.br/

